
2 jazyky 1 region | Metodický sborník projektu

METODICKÝ
SBORNÍK
PROJEKTU



O projektu
METODICKÝ SBORNÍK PROJEKTU | 2 JAZYKY 1 REGION

Cílem projektu DVA jazyky – JEDEN region byla podpora 
přeshraničního vzdělávání škol formou tvorby inovativních 
vzdělávacích modulů a jejich pilotního odzkoušení. Tyto 
moduly byly zaměřeny na budování sdílené kulturní identity, 
zlepšení jazykové vybavenosti a rozvoj mezikulturních 
kompetencí. Vývoj metodiky probíhal ve spolupráci s pedago-
gy a lektory tak, aby odpovídal potřebám a poptávce škol. Nad 
rámec původního záměru se projekt zabýval i problematikou 
vzdělávání online formou, jejíž potřebu přinesla epidemie 
koronaviru.

Leadpartnerem projektu byla žitavská organizace Hillersche 
Villa e.V., sociokulturní instituce působící v česko-němec-
ko-polském Trojzemí s mnohaletými zkušenostmi na poli 
mezinárodních setkávacích projektů (nejen) pro mládež. 
Projektovými partnery z české strany byly dvě obecně 
prospěšné společnosti – Geopark Ralsko o.p.s. a České 
Švýcarsko o.p.s. Geopark Ralsko se dlouhodobě zabývá 
tvorbou a realizací vzdělávacích programů zaměřených na 
ochranu přírody, poznávání historie regionu, přírodní umění a 
praktickou péči o krajinu. Dlouholeté zkušenosti s realizací 
programů pro školy má i společnost České Švýcarsko, které 
se zaměřují především na poznávání regionu, environmentál-
ní výchovu a ochranu přírodních hodnot národního parku.

Workshopy realizované v rámci projektu 
DVA jazyky JEDEN region

Týdenní workshopy „Tvoříme společně“
Dřevo, les a my I. a II., Hillersche Villa
Mediální a lmový workshop, Hillersche Villa
Mediální a divadelní dílna, Hillersche Villa
Divadelní dílna, Hillersche Villa
Hudební dílna, Hillersche Villa
Po stopách národního parku I. a II., České Švýcarsko
Imaginárium, Geopark Ralsko
Happening a performance, Geopark Ralsko
Kouzlo dřeva, Geopark Ralsko

Třídenní workshopy „Netradiční rozhovory“
Netradiční rozhovory s vůní jablek, Geopark Ralsko
Kamarádství až za hranice – s lidmi i přírodou, 
České Švýcarsko

Školení pro pedagogy a lektory
Jak na česko-německá setkání dětí a mládeže I., 
Hillersche Villa
Jak na česko-německá setkání dětí a mládeže II., 
České Švýcarsko

Tiráž: 
Vydal Geopark Ralsko o.p.s. v roce 2022. 

Fotograe: 
Irena Písaříková, 
Jitka Kratochvílová, 
Kateřina Thierlová, 
Kristina Šoukalová, 
Petra Zahradníčková, 
Lucie Hotařová, 
Pavla Růžičková











































O projektu
METODICKÝ SBORNÍK PROJEKTU | 2 JAZYKY 1 REGION

Cílem projektu DVA jazyky – JEDEN region byla podpora 
přeshraničního vzdělávání škol formou tvorby inovativních 
vzdělávacích modulů a jejich pilotního odzkoušení. Tyto 
moduly byly zaměřeny na budování sdílené kulturní identity, 
zlepšení jazykové vybavenosti a rozvoj mezikulturních 
kompetencí. Vývoj metodiky probíhal ve spolupráci s pedago-
gy a lektory tak, aby odpovídal potřebám a poptávce škol. Nad 
rámec původního záměru se projekt zabýval i problematikou 
vzdělávání online formou, jejíž potřebu přinesla epidemie 
koronaviru.

Leadpartnerem projektu byla žitavská organizace Hillersche 
Villa e.V., sociokulturní instituce působící v česko-němec-
ko-polském Trojzemí s mnohaletými zkušenostmi na poli 
mezinárodních setkávacích projektů (nejen) pro mládež. 
Projektovými partnery z české strany byly dvě obecně 
prospěšné společnosti – Geopark Ralsko o.p.s. a České 
Švýcarsko o.p.s. Geopark Ralsko se dlouhodobě zabývá 
tvorbou a realizací vzdělávacích programů zaměřených na 
ochranu přírody, poznávání historie regionu, přírodní umění a 
praktickou péči o krajinu. Dlouholeté zkušenosti s realizací 
programů pro školy má i společnost České Švýcarsko, které 
se zaměřují především na poznávání regionu, environmentál-
ní výchovu a ochranu přírodních hodnot národního parku.

Workshopy realizované v rámci projektu 
DVA jazyky JEDEN region

Týdenní workshopy „Tvoříme společně“
Dřevo, les a my I. a II., Hillersche Villa
Mediální a lmový workshop, Hillersche Villa
Mediální a divadelní dílna, Hillersche Villa
Divadelní dílna, Hillersche Villa
Hudební dílna, Hillersche Villa
Po stopách národního parku I. a II., České Švýcarsko
Imaginárium, Geopark Ralsko
Happening a performance, Geopark Ralsko
Kouzlo dřeva, Geopark Ralsko

Třídenní workshopy „Netradiční rozhovory“
Netradiční rozhovory s vůní jablek, Geopark Ralsko
Kamarádství až za hranice – s lidmi i přírodou, 
České Švýcarsko

Školení pro pedagogy a lektory
Jak na česko-německá setkání dětí a mládeže I., 
Hillersche Villa
Jak na česko-německá setkání dětí a mládeže II., 
České Švýcarsko

Tiráž: 
Vydal Geopark Ralsko o.p.s. v roce 2022. 

Fotograe: 
Irena Písaříková, 
Jitka Kratochvílová, 
Kateřina Thierlová, 
Kristina Šoukalová, 
Petra Zahradníčková, 
Lucie Hotařová, 
Pavla Růžičková



2 jazyky 1 region | Metodický sborník projektu

METODICKÝ
SBORNÍK
PROJEKTU


